
ГОСУДАРСТВЕННОЕ У П РА ВЛ Е Н И Е  ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
<o l&  O j  20 [S t.  № oZO

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории молочно-товарной фермы № 2 ОАО «Кавказ» 

Староминского района Краснодарского края

На основании статей З1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией заболевания нек- 
робактериозом крупного рогатого скота на территории молочно-товарной фер
мы № 2, принадлежащего ОАО «Кавказ» и содержащегося по адресу: 
Староминский район, Староминское сельское поселение, в 6 км от 
ст-цы Староминской по трассе Староминская -  Краснодар, удаленность от ав
тотрассы 200 м западнее, МТФ № 2, и выполнением комплекса мероприятий в 
соответствии с Правилами по профилактике и ликвидации некробактериоза 
животных, утвержденными Департаментом ветеринарии Минсельхоза России 
11 июля 2000 года № ВП 13.4.1313-00, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 26 января 2015 года ограничительные мероприятия 
(карантин) на территории молочно-товарной фермы № 2, принадлежащей 
ОАО «Кавказ», расположенной по адресу: Староминский район, Староминское 
сельское поселение, в 6 км от ст-цы Староминской по трассе Староминская -  
Краснодар, удаленность от автотрассы 200 м западнее, МТФ № 2, установлен
ные приказом руководителя государственного управления ветеринарии Крас
нодарского края от 22 сентября 2014 года № 329 «Об установлении ограничи
тельных мероприятий (карантина) на территории молочно-товарной фермы № 2 
ОАО «Кавказ» Староминского района Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Г.А. Джаилиди


